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Né bazé té raporteve té vézhguesve dhe video analizés nga ndeshjet e Prince Caffe
Superliga xhiro e XI té zhvilluara mé 19/20.11.2022, Komisioni i Garave béné regjistrimin e
ndeshjeve:

KB Peja vs KB Véllaznimi 82:91

Gjyqtari kryesor: Atdhe Gocaj

Gjyqtari 1: Visar Bunjaku

Gjyqtari 2: Amar Djekovic

Vézhguesi: Mehmet Xhemaijli

Organizimi i ndeshjes: I miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte

skuadra b: Fer dhe korrekt pérpos lojtarit me nr.11 (Jordan Harris) i cili
ndéshkohet me gabim teknik pér provokim ndaj shikuesve.

Sjellja e shikuesve: Pas provokimit té lojtarit mysafir me nr.11 Jordan Harris
né minutén e 8-té, té cerekut té katért njé tifoz hyn né fushé dhe tenton ta sulmoj
Né minutén e 8-té jané hedhur dy shkrebza né fushé.

Vérejtje tjera: Para fillimit té takimit éshté shpalosur pankarta FBK Mafia
nga ana e tifozéve vendas.

KB Sigal Prishtina vs KB Trep¢a 76:73

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini

Gjyqtari 1: Artan Gashi

Gjyqtari 2: Genc Vitaku

Vézhguesi: Artan Ejupi

Organizimi i ndeshjes: [ miré

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte,

Skuadra B: Fer dhe korrekte

Sjellja e shikuesve: Gjaté cerekut té katért né fushé éshté hedhur njé gote plastike me
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birre. Ka pasur disa raste te fyerjeve/sharjeve ndaj ekipit mysafir.
Vérejtje tjera: Klubi vendas nuk siguroi printerin, nuk kane pasur person pér mbajtjen e
24 sekondéshit.

KB Rahoveci vs KB Bashkimi 98:85

Gjyqtari kryesor: Ngadhnjim Shabani

Gjyqtari 1: Elldin Uglari

Gjyqtari 2: Dren Pudarolli

Vézhguesi: Bekim Aliu

Organizimi i ndeshjes: Jo i miré

Edhe pse ka ekzistuar zérimi ka gené i pa mjaftueshém pér shkake té
tonalitetit te ulet, gjé qe nuk dégjohej fare.

Salla ka pikur né parket né tre vende té ndryshme por nuk ka pasur
léndime te lojtareve.

Sjellja e aktoreve:

Skuadra A: Fer dhe korrekte

Skuadra B: Fer dhe korrekte

Sjellja e shikuesve: Gjate gjithé lojés ka pasur hedhje te petardéve (6 sosh)
nga ana e tifozéve vendas . Eshté térhequr vérejtja tifozéve vendas pér
hedhjen e petardéve kur po zhvillohej minuta e 6.21 e gerekut té trete pér shkake
té hedhjeve té petardéve gjyqtaret kané shkuar né zhveshtore pér 5 min.
Pas kétij momenti nuk ka pasur mé hedhje té petardeve.

Vérejtje tjera:
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Vendime:

Jordan Harris (KB Véllaznimi) dénohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 t& PG

KB Peja dénohet me njé ndeshje pa praniné e shikuesve, konform nenit 49.14 té PG
KB Peja dénohet me 400 Euro, konform nenit 49.7 té PG

KB Sigal Prishtina dénohet me 200 Euro, konform nenit 48.9 té PG

KB Rahoveci dénohet me 500 Euro konform nenit 49.11 té PG

Né emér té€ Komisionit té Garave té Federatés sé Basketbollit t& Kosovés:

/

//
A\ —

Leart/Hoxha

KryeSues i Komisionit
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